و به آب که سرد کننده است دست می‌زند و کسی که اختیار را قبول ندارد، نماز و عبادت هم برای او بی‌فایده است، زیرا که اختیار در دست خداست و عبادت کاری نمی‌تواند بکند.

مسئلهٔ چهارم: شاه، اختلاف انگلیسی‌ها و کلیسای رم را پرسید که از کی شروع شده است؟ گفتند: از هفتاد، هشتاد سال پیش (لوتر در ۱۵۱۷ م مطابق ۹۲۳ ه.ق بر پاپ شورید و کالون در ۱۵۳۳ م. برابر ۹۴۰ ه. از کلیسای کاتولیک جدا شد و این مباحثه در ژوئن ۱۶۲۱ م. مطابق رجب ۱۰۳۰ ه. صورت گرفته است). شاه پرسید آیا قبلاً هر دو یک اعتقاد داشتند یا نه؟ انگلیسی‌ها گفتند: آری. شاه عباس انگلیسی‌ها را به سنتیان تشبیه کرده است که حضرت علی را به عنوان خلیفهٔ اول پیامبر قبول نکردند و انگلیسی‌ها هم پاپ را به خلافت عیسی قبول ندارند.